**D** p̄mū sic p̄cedit videt̄ q̄ in diuinis nō sit dare missionē visibilē: qz si hoc eēt. tunc d̄ in creatura illa in q̄ ostenderet̄ visibiliter: esset alio modo q̄ in alijs rebus. deus autē

**D. 1.**

inuenimus. v. modis in rebus esse per p̄sentiam: po- tentiā: ⁊ eētiaz: ⁊ hoc mō ē in oībz. p̄graz: ⁊ sic est in sanctis p̄ vniōnē. ⁊ sic ē in solo chzisto. Si igitur p̄ columbaz illā diceretur mitti spiritus s̄a. visibiliter: tunc spiritus san. eēt in ea aliter: q̄ in rebus alijs. s̄z hoc non potest ee: nisi dupliciter vel p̄ gratiā: vel p̄ vni- onem. p̄ gratiam nō. qz tunc illud al̄ eēt rationale per vniōnē: non cum in solo chzisto sit deus. nullo ergo mo- do ex tali apparitōe est missa persona diuina. Pre- terea qd est invisibile visibiliter non mittitur. sed q̄li- bet persona diuina est invisibilis cum sit deus qui lu- cem habitat inaccessibilē. nulla igitur persona diui- na visibiliter mittitur. p̄terea si tu dicas. qd d̄s qui invisibilis est in se per illā creaturam: q̄ apparz in missione visibili. videtur vt in signo. s̄. qz sicut in si- gno est in q̄libet re. nāz quelibet res h̄z in se dei vestī- ginz: ⁊ est dei representatiua: ⁊ signus eius est ex ap- paritione: igit̄ cuiuslibet rei poterit dici diuina perso- na mitti qd est inconueniens. p̄terea si tu dicas q̄ in illa creatura: que apparet in missione visibili est tanq̄ in signo gratuito. s̄. qz in omni sacramento est tanq̄ in signo gratuito: sed p̄pter collationes sacra- mentozum non dicit̄ persona diuina visibiliter mitti ergo zc. In contrariū est qz legitur spūs. s. apparu- isse in specie columbe super domino baptizato: ⁊ in li- gnis igneis super apostolis. Sed omnia ista indicant visibilem missionem. ergo ⁊ cetera. p̄terea secū- dum Augustinum. secundo de trinitate capitulo. v. exire a patre ⁊ venire in hunc modum: hoc est filium mitti. Sed sic apparuit visibiliter. ergo in diuinis est visibilis missio. Respondeo dicendūz q̄ si volum⁹ videre quomodo in diuinis est visibilis missio. oportet nos videre: que ad visibilem missionem concurrunt. ⁊ quomodo per ea ab alijs distinguitur. Nam p̄ ea que rem constituunt: fm que ab alijs distinguitur res illa cognoscitur. ad missionem autē visibilem tria concurrunt. emanatio persone. donū in creatura gra- tuitum illi persone appropriatum. ⁊ creatura exte- rius exhibita ipsaz representans. Cum igitur nō sic processio emanationum importare videat̄. ⁊ in omni missione invisibili sit aliqua collatio doni gratuiti. ⁊ i omni apparitione res aliqua exterioribus oculis dis- sentatur p̄mo videndum est q̄o missio visibilis dif- fert a processione: a missione visibili. ⁊ apparitione: secundo. declarabitur. quomodo res illa in tali mis-

sed non fit missio visibilis sine talibus speciebus er-  
 go rē. Respondet dicendum q̄ que faciunt dubiū  
 in ista questione in argumentando sunt tacta. dubita-  
 mus. n. quare patribus ve. te. nō fiebat visibilis mis-  
 sio: cum legamus eis dominum apparuisse. Dubita-  
 mus: cum legamus beate virginī non fuit facta talis mis-  
 sio: et nunc non fit cum in ea fuerit gratie plenitudo:  
 et status ecclesie vt homines reuocentur a lasciuīs  
 requiratur huiusmodi missionem. ideo notandū quod  
 ad constituendum multa requiruntur: sed ad destru-  
 endum vnum, solum sufficit: et quia multa concu-  
 runt admissionem, cuius oīa illa nō possumus saluare ni-  
 si in xpo et aplis. ad illos solum missio visibilis diuina  
 rō personā fieri debuit. requirit. n. ad missionē visibilē  
 gratie plenitudo, nō solum personalis, sed rōne status.  
 et ideo hī patres ve. t. possumus cōcedere habuisse ple-  
 nam gratiā psonalē: tñ qz status eorū nō erat status  
 plenitudinis: cū nō eēt solutūz precitū: ad qd teneban-  
 tur vlr hoies ex primi hoīs transgressione. hī appa-  
 ritōes q̄ p̄sibus ve. t. fiebāt. si missiōes debebāt dici.  
 erant missiones angelorum. et non diu in arū persona-  
 rū: et si dicatur deū eis apparuisse. hoc est intelligēdū  
 in q̄sū eis dominus p angelos loquebat: et ista est sen-  
 tentia Aug. iij. de trin. c. vlt. Mā euz scribat. Ero-  
 di. iij. q̄ cristēs i tubo Moy si dixit ego sum d̄s Abra-  
 am rē. Stephanus in actibus apostolorū ait angelū  
 dñi in flamma ignis apparuisse Moy si. d. ego sum d̄s  
 rē. Ideo claudit ang. vidē sic loquebatur fuisse angelū  
 verū. qz per illū angelū dñs loquebatur eū deū: et an-  
 gelum noiauit. apparitōes igit. ve. te. apparitōes fue-  
 runt angelorum: et ipsa diuina persona per tales ap-  
 paritiones missa non fuit qz tunc status ecclesie eo q̄  
 nō erat tps plenitudinis talē missionem nō require-  
 bat: et ideo aliquid dixerunt: q̄ ad hoc: q̄ fiat missio  
 visibilis debet eē plenitudo gratie s̄m statū in eis ad  
 quos fit missio: a quibus gratia in alios redūdare d̄z  
 per doctrinā et sacramentorū exhibitionē. propter  
 q̄m non fuit facta missio visibilis sanctis patribus. qz  
 nō erat tūc tps plenitudinis. propter h̄z vere virginī  
 missio facta non fuit. qz et si erat gratia plena: nō erat  
 in statu docentis: et sacramēta ex habētis. et ideo mis-  
 sio visibilis soluz facta fuit r̄o p̄ et postmodū apostolis  
 qui erant hī. Et illud et si est benedictū: non sufficit:  
 qz nūc tps fierent missiones visibiles: cum sit tēpus  
 plenitudinis: et respiciant aliqui plenigratia q̄ sunt i sta-  
 tu docentis et sacramēta ex habētis: qd non videm:  
 ideo distinguendū ē: nō solum ex parte eorū: ad quos fit  
 missio. sed etiam ex parte eorū in quos d̄z gratia re-  
 dūdare. Mā missiones huiusmodi fiunt propter assā-  
 tes. et ppter populū i quos d̄z gratia redūdare: p eos  
 ad quos fit missio. ideo Aug. ij. de tri. ca. v. dicit visi-  
 bilem missionē fieri: vt exterioribus visis hoīm cor-  
 da comota a temporali manifestatione venientis: ad  
 occultas eternitates semp presentis conuertant: hī  
 ergo exteriora signa sunt via in manducēdo populū  
 ad intellectuales cognitiones. Sed cum homines s̄ue  
 manu ducti: signa cessare debent: eo q̄ postmodū nō  
 iuant. sed impediunt. Si. n. aliq̄s vellet accēdere ali-  
 quē i amorē dei: q̄dū ille eēt in accēdi: deberet in ex-  
 teriora verba prumpē: sed post q̄ eēt iam in accen-  
 so eē. deberet a verbis cessare qz verba postmodū im-  
 pedimenta tribuerent: sic est ex parte ista: q̄ q̄d in illi  
 de primitiua ecclesia erant in manu ducti: fiebāt in ex-  
 teriora signa: et visibiles missiones: nos autē qz sum⁹  
 in manu ducto eē: talibus non egemus. naz impedimē-  
 ta prestaret. qz cū quis exterioribus sensibus uacat  
 ab interiori intellectu retrahitur. Dicamus ergo q̄  
 vt fiat missio visibilis: tria requiruntur ratōe status  
 et temporis plenitudo: rōne eorū ad quos fit missio per

eos in alios per ministerius sacramentorum et doctri-  
 nam redundantia gratiarum: ratione populi in quez  
 debet gratia redundare fidei inchoatio. propter qd  
 d̄z esse talis populus quantū ad fidē in manu ducti: nō i  
 manu ducto eē. propter p̄mum nō fuit facta missio pa-  
 tribus de. ve. te. propter h̄z nō fuit facta vere virginī  
 propter tertium non fit modo: fuit autem facta xpo  
 et apostolis qz et ratione personarū: et ratione status  
 et populi. tunc tps in primitiua ecclesia quantum ad  
 ipsos concurrebant omnia illa tria: que ad missiones  
 requiruntur visibilem. Ad p̄mum d̄d q̄ protan-  
 to veritatem h̄z deus apparuisse illis de veteri te. qz  
 deus eis per angelos loquebatur vt ē Aug. iij. de trin.  
 ca. vlti. et ideo scriptura narrat aliqua de illis appa-  
 ritōibus q̄ verificatur de diuinis psonis puta qz duo-  
 bus loquatur tanq̄ vni vel aliqd huiusmodi. qz per-  
 sone diuine per angelos tūc tēporis loquebātur: et p  
 hoc patet solutio ad h̄z. Ad. iij. patet solutio per ea q̄ i  
 generali solutione sunt dicta. Quartū etiā solui po-  
 test per id q̄ i cōi solutione est tactū. a signata. n. fuit  
 cā. quare non fuerint modo missiones huiusmodi. qz  
 populus est in manu ducto eē respectu fidei et q̄ dicit  
 q̄ refriguit caritas multorum. d̄d qz missiones visibi-  
 les directe: et principaliter fiebāt: vt manu ducerent  
 homines ad fides et ad credendū. q̄ apostoli loquebā-  
 tur. nunc autē et si refriguit caritas multorum. qz non  
 cessauit fides nō oportet fieri huiusmodi missiones.  
 et ideo possumus dicere vt cōiter dicitur et h̄z: qz mis-  
 siones ille erant quedam p̄bo fidei. Sed tamen pro-  
 bata est aliqua ppositio. vt ex illa ppositione argu-  
 mus: nō oīz p̄bationem iterare. sed sufficit probatam  
 ppositionem assumere. ita nūc euz dicta xpi et apo-  
 stolorū per missiones visibiles et alia miracula sint p-  
 bata non oportet talia iterare. Sed debemus dictis  
 eorū tanq̄ veritati assentire. Ad p̄mū in contra-  
 rium d̄d qz missio visibilis semper representat inuisi-  
 bilem: que facta est tūc: vel an. ad xpm autē et si tūc  
 missio inuisibilis facta non fuit quando missio visibi-  
 lis: tamē anrea facta erat. Ad secundum dicendū  
 qz signa d̄r cōsiderari possunt: vel vt sunt res quedaz  
 vel vt aliorum representatiua existunt: huiusmodi s̄c  
 signa exteriora licet a cōsideratione eternorum re-  
 trabunt. si ea cōsideremus vt sunt res quedam: sūt  
 tamen inductiua: ut ea representant.

Inde queritur de speciebus h̄z q̄s fit mis-  
 sio visibilis. Et circa h̄ querunt duo. primo  
 s̄m q̄s species visibiles debuit fieri missio  
 spiritus. s. Secūdo. cuius misterio facta  
 fuerūt exteriora visibilia que apparebant.